
ZARZĄDZENIE  Nr 0050.5.2017 

Burmistrza Gorzowa Śląskiego 

z dnia 11.01.2017 r. 

 

w sprawie:  powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego  

 

Na podstawie art. 19 ust. 4, 5, 6 i 7 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r.o zarządzaniu 

kryzysowym ( t.j. Dz. U. z 2013r, poz.1166. z 2015 r. poz. 1485 z 2016 r. poz. 266, poz. 904, 

poz. 1250, poz.1954, poz. 2260) oraz w związku z art. 7 ust.1, pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579), zarządzam, co 

następuje: 

§ 1 

W celu zapewnienia prawidłowego wykonania zadań w zakresie zarządzania kryzysowego, 

powołuję Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego, zwany dalej „zespołem” jako organ 

pomocniczy Burmistrza Gorzowa Śląskiego. 

§ 2 

Do zadań Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego należy: 

1. Ocena występujących i potencjalnych zagrożeń mogących mieć wpływ na 

bezpieczeństwo publiczne i prognozowanie tych zagrożeń; 

2. Przygotowanie propozycji działań i przedstawienie Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego  

wniosków dotyczących wykonania, zmiany lub zaniechania działań ujętych w gminnym 

planie zarządzania kryzysowego; 

3. Przekazywanie do wiadomości publicznej informacji związanych z zagrożeniami; 

4. Opiniowanie gminnego planu zarządzania kryzysowego; 

5. Wykonywanie innych zadań z zakresu zarządzania kryzysowego zaproponowanych 

przez Przewodniczącego, członków zespołu lub w przypadku zaistnienia sytuacji 

kryzysowej. 

§ 3 

1. W skład Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego wchodzą: 

1. Burmistrz Gorzowa Śląskiego - przewodniczący zespołu; 

2. Sekretarz Miasta – z-ca przewodniczącego zespołu; 

3. Skarbnik Miasta; 

4. Kierownik Referatu Bezpieczeństwa Działalności Gospodarczej i Promocji Urzędu 

Miejskiego w Gorzowie Śląskim;   

5. Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich i USC Urzędu Miejskiego w Gorzowie 

Śląskim; 

6. Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu 

Miejskiego w Gorzowie Śląskim; 



7. Kierownik Referatu Inwestycji, Zamówień Publicznych i Ochrony Środowiska Urzędu 

Miejskiego w Gorzowie Śląskim; 

8. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gorzowie Śląskim;  

9. Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Gorzowie Śląskim ; 

10. Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Gorzowie Śląskim  

11. Komendant Miejsko - Gminny Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

Gminy Gorzów Śląski; 

 

2. W posiedzeniach zespołu mogą brać udział wyznaczeni lub zaproszeni przez 

Przewodniczącego, w zależności od potrzeb: pracownicy Urzędu Miejskiego, przedstawiciele 

służb, inspekcji, straży, jednostek organizacyjnych Urzędu Miejskiego, społecznych 

organizacji ratowniczych oraz przedstawiciele innych instytucji, organizacji i stowarzyszeń. 

§ 4 

Za przygotowanie członków Zespołu do realizacji zadań określonych w § 2 oraz ich 

koordynację odpowiada Zastępca Przewodniczącego Zespołu. 

§ 5 

1. Pracami Zespołu kieruje jego Przewodniczący. 

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

a) kierowanie Zespołem; 

b) określanie przedmiotu i terminów posiedzeń; 

c) zawiadamianie o terminach posiedzeń; 

d) przewodniczenie posiedzeniom; 

e) zapraszanie na posiedzenia osób nie będących członkami Zespołu; 

f) inicjowanie i organizowanie prac Zespołu. 

3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu, pracami Zespołu kieruje Zastępca 

Przewodniczącego lub wskazany przez Przewodniczącego członek Zespołu. 

§ 6 

1. Burmistrz określa siedzibę Zespołu w budynku Urzędu Miejskiego w Gorzowie Śląskim 

ul. Wojska Polskiego 15. 

2. Burmistrz na obszarze gminy zapewnia całodobowe alarmowanie członków Gminnego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego, a w sytuacjach kryzysowych zapewnia całodobowy 

dyżur w celu zapewnienia przepływu informacji oraz dokumentowania prowadzonych 

czynności. 

3. Zapewnienie całodobowego dyżuru powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§7 

1. Urząd Miejski w Gorzowie Śląskim nie posiada Gminnego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego jak również nie organizuje całodobowego dyżuru z wyjątkiem sytuacji 

kryzysowej. 

2. W celu zapewnienia przepływu informacji na potrzeby zarządzania kryzysowego 

Burmistrz, Sekretarz lub osoba zajmująca się sprawami zarządzania kryzysowego 



odbierają telefoniczne lub inną drogą informacje o wszelkich zagrożeniach 

przekazywanych całodobowo przez Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w 

Oleśnie  

§ 8 

Ogólny nadzór i koordynację przedsięwzięć w powyższej sprawie sprawuje pracownik 

zajmujący się zarządzaniem kryzysowym lub osoba wskazana przez Burmistrza Gorzowa 

Śląskiego 

§ 9 

Obsługę kancelaryjno-biurową zapewnia Referat właściwy w sprawach zarządzania 

kryzysowego. 

§ 10 

Traci moc Zarządzenie nr 0151/112/2007 z dnia 17.12.2007r. w sprawie utworzenia Gminnego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego i Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz 

sposobu ich funkcjonowania. 

§ 11 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

         Burmistrz  

mgr inż. Artur Tomala 


